
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για το προσωπικό που υπηρετεί στη Γενική Διεύ-
θυνση Οικονομικών Υπηρεσιών της Α.Α.Δ.Ε., για 
το A’ εξάμηνο του έτους 2021.

2 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για το προσωπικό που υπηρετεί στη Γενική Διεύ-
θυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης, 
για το A’ εξάμηνο του έτους 2021.

3 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

4 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

5 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

6 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

7 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

8 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

9 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

10 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

11 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

12 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α1007831ΕΞ2021 (1)
   Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

για το προσωπικό που υπηρετεί στη Γενική Διεύ-

θυνση Οικονομικών Υπηρεσιών της Α.Α.Δ.Ε., για 

το A’ εξάμηνο του έτους 2021.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ 
ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Κεφ. Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης 

Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου του 
ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94), όπως 
ισχύουν.

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/
2013 (Α’ 287).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Απο-
ζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου» (Α’ 176), όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομι-
κής Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγί-
ας 011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143), όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του ν. 4762/2020 «Κύρωση του κρατι-
κού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021» (Α’ 251).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145), όπως ισχύει.

7. Την υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικο-
νομική και Διοικητική Ταξινόμηση του κρατικού προϋ-
πολογισμού» (Β’ 3240), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 427

3999



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4000 Τεύχος B’ 427/05.02.2021

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/81998/ΔΠΓΚ/16-12-2020 
(ΑΔΑ: ΩΛΩΒΗ-ΙΙΒ) απόφασης του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Οικονομικών «Διάθεση των πιστώσεων του κρατικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021».

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/23.10.2020 
απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738), όπως έχει τρο-
ποποιηθεί και ισχύει.

10. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουρ-
γού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 
Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Β’ 130 και 372), όπως τροποποιήθηκε, 
συμπληρώθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
της υποπαρ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/
2016.

11. Την υπ’ αρ. 1/20-1-2016 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 
όπως ισχύουν, καθώς και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/
17-01-2020 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Ανα-
νέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασί-
ας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους 
που υπηρετούν στη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπη-
ρεσιών, όπως τεκμηριώνεται με το υπό στοιχεία ΓΔΑΔΟ
1004522 ΕΞ 2021/21-01-2021 έγγραφο της Γενικής Διεύ-
θυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης και το 
υπό στοιχεία ΔΠΔΑ ΑΑΔΕ Α 1004342 ΕΞ 2021/20-01-2021
έγγραφο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσι-
ονομικών Αναφορών της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους 68.370,00 € σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021, η οποία θα 
καλυφθεί από την εγγεγραμμένη πίστωση του Ειδικού 
Φορέα 1023-801-0000000 και Λογαριασμό 2120201001, 
σύμφωνα με την υπό στοιχεία Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Δ 1007334 
ΕΞ 2021/29-1-2021 (ΑΔΑ: ΨΧ3Χ46ΜΠ3Ζ-Η9Η) απόφα-
ση ανάληψης υποχρέωσης για την κάλυψη δαπάνης για 
απογευματινή υπερωριακή εργασία για το προσωπικό 
που υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπη-
ρεσιών για την περίοδο έως 30/06/2021, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία έως 
δώδεκα χιλιάδες εννιακόσιες (12.900) ώρες και συνολική 
δαπάνη έως εξήντα οκτώ χιλιάδες τριακόσια εβδομή-
ντα ευρώ (68.370,00 €), για εκατόν εννέα (109) υπαλλή-
λους της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, 
στον Ειδικό Φορέα 1023-801-0000000 και Λογαριασμό 
2120201001,για τη χρονική περίοδο από τη δημοσίευση 
της παρούσης έως 30/06/2021.

Η κατανομή των ωρών ανά Διεύθυνση θα γίνει με 
απόφαση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών. Η συγκρότηση συνεργείων 
υπερωριακής εργασίας και η περιγραφή των συγκεκριμέ-

νων εργασιών που θα πραγματοποιηθούν θα γίνεται με 
απόφαση των Προϊσταμένων των Διευθύνσεων και του 
Αυτοτελούς Τμήματος, οι οποίοι θα βεβαιώνουν και την 
πραγματοποίηση της ως άνω υπερωριακής εργασίας.

Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν 
θα υπερβαίνει τις εκατόν είκοσι (120) ώρες απογευμα-
τινής υπερωριακής εργασίας κατά το Α’ εξάμηνο του 
2021. Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, μπορούν να 
μετέχουν περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπα-
σμένοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Ιανουαρίου 2021

O Διοικητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α1007879ΕΞ2021 (2)
      Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

για το προσωπικό που υπηρετεί στη Γενική Διεύ-

θυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης, 

για το A’ εξάμηνο του έτους 2021.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ 
ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Κεφ. Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρ-

χής Δημοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου του ν. 4389/
2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμ-
φωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών με-
ταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94), όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/
2013 (Α’ 287).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Απο-
ζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου» (Α’ 176), όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομι-
κής Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγί-
ας 011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143), όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του ν. 4762/2020 «Κύρωση του κρατι-
κού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021» (Α’ 251).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145), όπως ισχύει.

7. Την υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικο-
νομική και Διοικητική Ταξινόμηση του κρατικού προϋ-
πολογισμού» (Β’ 3240), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/81998/ΔΠΓΚ/16-12-2020 
(ΑΔΑ: ΩΛΩΒΗ-ΙΙΒ) απόφασης του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Οικονομικών «Διάθεση των πιστώσεων του κρατικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4001Τεύχος B’ 427/05.02.2021

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/23.10.2020 
απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738), όπως έχει τρο-
ποποιηθεί και ισχύει.

10. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουρ-
γού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 
Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Β’ 130 και 372), όπως τροποποιήθηκε, 
συμπληρώθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
της υποπαρ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/
2016.

11. Την υπ’ αρ. 1/20-1-2016 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 
όπως ισχύουν, καθώς και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/
17-01-2020 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Ανα-
νέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργα-
σίας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλή-
λους που υπηρετούν στη Γενική Διεύθυνση Ανθρώπινου 
Δυναμικού και Οργάνωσης, όπως τεκμηριώνεται με το 
υπό στοιχεία ΓΔΑΔΟ 10327 ΕΞ 2021 ΕΜΠ/05-01-2021 
έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμι-
κού και Οργάνωσης.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη ύψους 59.940,00 € σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021, 
η οποία θα καλυφθεί από την εγγεγραμμένη πίστωση 
του Ειδικού Φορέα 1023-801-0000000 και Λογαρια-
σμό 2120201001, σύμφωνα με την υπό στοιχεία Δ.Ο.Δ. 
Α.Α.Δ.Ε. Δ 1007380 ΕΞ2021/29-1-2021 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑ-
ΛΗΨΗ) (ΑΔΑ: ΩΣ4646ΜΠ3Ζ-3ΓΨ) απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης για την κάλυψη δαπάνης για απογευματινή 
υπερωριακή εργασία για το προσωπικό που υπηρετεί 
στη Γενική Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργά-
νωσης για την περίοδο έως 30/06/2021, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία έως 
εννέα χιλιάδες εννιακόσιες ενενήντα (9.990) ώρες και 
συνολική δαπάνη έως πενήντα εννέα χιλιάδες εννια-
κόσια σαράντα ευρώ (59.940,00 €), για εκατόν τριάντα 
οχτώ (138) υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώ-
πινου Δυναμικού και Οργάνωσης, στον Ειδικό Φορέα 
1023-801-0000000 και Λογαριασμό 2120201001,για τη 
χρονική περίοδο από τη δημοσίευση της παρούσης έως 
30/06/2021.

Η κατανομή των ωρών της υπερωριακής εργασίας 
ανά υπηρεσία, θα γίνεται με απόφαση του Προϊσταμέ-
νου της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης. Η συγκρότηση συνεργείων υπερωριακής 
εργασίας και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών 
που θα πραγματοποιηθούν θα γίνεται με απόφαση του 
Προϊσταμένου έκαστης οργανικής μονάδας της Γενικής 
Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης, ο 

οποίος θα βεβαιώνει και την πραγματοποίηση της ως 
άνω υπερωριακής κ.λπ. εργασίας. Οι αποφάσεις αυτές 
θα κοινοποιούνται στη Γενική Διεύθυνση Ανθρώπινου 
Δυναμικού και Οργάνωσης.

Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν 
θα υπερβαίνει κατά το Α’ εξάμηνο τις εκατόν είκοσι (120) 
ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας. Στην ανω-
τέρω υπερωριακή εργασία, μπορούν να μετέχουν περισ-
σότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπασμένοι, εντός του 
ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών που εγκρίνονται με 
την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Ιανουαρίου 2021

O Διοικητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

(3)
    Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

  Δυνάμει της υπ’  αρ. 346/17/2021 καταλογιστικής 
πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που 
εκδόθηκε στις 18-01-2021, σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ. 2 του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, 
της παρ. 2 του άρθρου 119Α και του εδ. ζ’ της παρ. 2 του 
άρθρου 155 του ν. 2960/2001 ’’Εθνικού Τελωνειακού Κώ-
δικα’’, αφορά λαθρεμπορία 57 πακέτα τσιγάρων, που δι-
απιστώθηκε την 20η.02.2014 στην Αθήνα Αττικής (σχετ. 
η υπ’ αρ. 3008/14/12/21-02-2014 μηνυτήρια αναφορά 
του Τμήματος Ασφαλείας Ομονοίας), και δημοσιεύεται 
σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 του ιδίου ως 
άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των διακοσίων δύο ευρώ και είκοσι εννέα 
λεπτών (202,29 €), εκ των οποίων εισαγωγικός δασμός 
23,31 €, Φ.Π.Α. 41,04 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλω-
σης 137,94 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 94,05 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 
43,89 €).

2. Επιβλήθηκε στον (επ.ρυΗΑΜΑϋ ή NAIRO ή MOHMAD 
(ov)NAHRO ή GAZI του Gazi ή Mohamad και της Faiza 
ή Faeza ή Iranda, γεν. 02-06-1991 ή 01-01-1987, κάτοχο 
του υπ’ αρ. 4/1596274 σχετ. φακέλου, ο οποίος απελά-
θηκε στην Ιταλία, δυνάμει της υπό στοιχεία 553983/1-β’/
28-02-2014 διοικητικής απόφασης Δ.ΑΛΛ.Α./Τμ. Απε-
λάσεων, πρώην κάτοικο Αθηνών, οδός Ζήνωνος αρ. 05 
και νυν αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος συνολικού 
ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), ήτοι το 
ελάχιστο σύμφωνα με τη διάταξη της παρ. 1 του άρθρου 
150 του ν. 2960/2001, το οποίο κατά την είσπραξη του 
υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα με τον Κώ-
δικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4002 Τεύχος B’ 427/05.02.2021

ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ.

  Η Προϊσταμένη 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

Ι

(4)
    Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

  Δυνάμει της υπ’  αρ. 765/17/2021 καταλογιστικής 
πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που 
εκδόθηκε στις 22-01-2021, σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ. 2 του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, 
της παρ. 2 του άρθρου 119Α και του εδ. ζ’ της παρ. 2 
του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 ’’Εθνικού Τελωνειακού 
Κώδικα’’, αφορά λαθρεμπορία 80 πακέτα τσιγάρων, που 
διαπιστώθηκε την 31η.01.2015 στο Ίλιον Αττικής (σχετ. η 
υπ’ αρ. 3008/14/1-β/01-02-2015 μηνυτήρια αναφορά του 
Τμήματος Ασφαλείας Ιλίου), και δημοσιεύεται σύμφωνα 
με την παρ. 5 του άρθρου 152  του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των διακοσίων ενενήντα δύο ευρώ και 
ογδόντα λεπτών (292,80 €), εκ των οποίων Εισαγωγικός 
Δασμός 36,96 €, Φ.Π.Α. 59,84 € και Ειδικός Φόρος Κατα-
νάλωσης 196,00 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 132,00 € + Αναλογικός 
Ε.Φ.Κ. 64,00 €).

2. Επιβλήθηκε στον (επ)ΑΗΙ*ΑΥ (ov)ALI, αγνώστου πα-
τρός και μητρός, γεν. το 1993 στο Πακιστάν, κάτοχο του 
υπ’ αρ. 0030932 Δελτίο Αιτούντος Διεθνής Προστασίας, 
πρώην κάτοικο Περιστερίου, οδός Αγ. Φανουρίου αρ. 13 
και νυν αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος συνολικού 
ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), ήτοι το 
ελάχιστο σύμφωνα με τη διάταξη της παρ. 1 του άρθρου 
150 του ν. 2960/2001, το οποίο κατά την είσπραξη του 
υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα με τον Κώ-
δικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ.

  Η Προϊσταμένη 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

Ι

(5)
      Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

  Δυνάμει της υπ’ αρ. 415/18/2021 καταλογιστικής πρά-
ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που εκ-
δόθηκε στις 22-01-2021, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 2 του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της 
παρ. 2 του άρθρου 119Α και του εδ. ζ’ της παρ. 2 του άρ-
θρου 155 του ν. 2960/2001 ’’Εθνικού Τελωνειακού Κώδι-

κα’’, αφορά λαθρεμπορία 113 πακέτων τσιγάρα συνολικά 
διαφόρων μαρκών καθώς και 0,650 kgr καπνού μάρκας 
OLD HOLBORN, που διαπιστώθηκε την 06η.06.2018 στη-
νΑθήνα Αττικής (σχετ. η υπ’ αρ. 3008/14/40/07-06-2018 
μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Ομονοί-
ας), και δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 
152 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας αφενός 
για τα τσιγάρα, στο ποσό των τετρακοσίων είκοσι έξι 
ευρώ και τριάντα δύο λεπτών (426,32 €), εκ των οποίων 
Εισαγωγικός Δασμός 34,89 €, Φ.Π.Α. 87,46 € και Ειδικός 
Φόρος Κατανάλωσης 303,97 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 186,45 € + 
Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 117,52 €) και αφετέρου για τον καπνό, 
στο ποσό των εκατόν πενήντα επτά ευρώ και τριάντα 
λεπτών (157,30 €), εκ των οποίων Εισαγωγικός Δασμός 
15,40 €, Φ.Π.Α. 31,40 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 
110,50 €, ήτοι συνολικό ποσό δασμών και λοιπών φό-
ρων, πεντακοσίων ογδόντα τριών ευρώ και εξήντα δύο 
λεπτών (583,62 €).

2. Επιβλήθηκε στον FAROOQ (ον) OMAR του ARSHAD 
και της SHABANA, γεν. το 1994 στο Πακιστάν, κάτοχο 
των υπ’ αρ. 335932 και 808273 δελτίων αιτούντος διε-
θνής προστασίας, υπ’ αρ. Υποθ. 94,154/Αρ. Ατομ. Φακ. 
95/000240361, κάτοχο της υπ’  αρ. 16101-8407672-9 
εθνικής ταυτότητας Πακιστάν, του υπ’ αρ. 95/240361, 
φακέλου και του υπ’ αρ. Α.Φ.Μ. 172054370, με τελευταίες 
γνωστές διευθύνσεις την οδός Ηπείρου αρ. 64 στην Αθή-
να, την περιοχή Πλαταιές στη Θήβα και νυν αγνώστου 
διαμονής, πολλαπλό τέλος συνολικού χιλίων επτακοσίων 
πενήντα ευρώ και ογδόντα έξι λεπτών (1.750,86 €), ήτοι 
το τριπλάσιο των αναλογούντων στα υπό κρίση καπνικά 
δασμών και φόρων, σύμφωνα με τη διάταξη της παρ. 1 
του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε 
Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπραξη του, σύμφωνα με 
τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ.

Η Προϊσταμένη 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

Ι

(6)
    Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

  Δυνάμει της υπ’ αρ. 672/17/2021 καταλογιστικής πρά-
ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που εκ-
δόθηκε στις 22-01-2021, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 2 του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της 
παρ. 2 του άρθρου 119Α και του εδ. ζ’ της παρ. 2 του άρ-
θρου 155 του ν. 2960/2001 ’’Εθνικού Τελωνειακού Κώδι-
κα’’, αφορά λαθρεμπορία 144 πακέτων τσιγάρα συνολικά 
διαφόρων μαρκών, που διαπιστώθηκε την 24η.06.2017 
στο Περιστέρι Αττικής (σχετ. η υπ’ αρ. 3008/14/152-α/
24-06-2017 μηνυτήρια αναφορά του Β’ Τμήματος Ασφα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4003Τεύχος B’ 427/05.02.2021

λείας Περιστερίου), και δημοσιεύεται σύμφωνα με την 
παρ. 5 του άρθρου 152 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας,οι οποίοι 
ανέρχονται στο συνολικό ποσό των πεντακοσίων σα-
ράντα τριών ευρώ και είκοσι επτά λεπτών (543,27 €), εκ 
των οποίων Εισαγωγικός Δασμός 44,64 €, Φ.Π.Α. 111,46 € 
και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 387,36 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ 
237,60 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ.149,76 €).

2. Επιβλήθηκε στον (επ.)ΜΑΙ_ΑΚ (ον) AWAIS του MALAK 
και της SAJIDA, γεν. το 2003 στο Πακιστάν, κάτοχο του 
υπ’ αρ. 0247191 Δελτίο Αιτούντος Διεθνής Προστασί-
ας, της με Αρ. Υπόθεσης 48,930/Αρ. Ατομικού Φακέλου 
95/000217682, του υπ’ αρ. 854,736 δελτίο ασύλου, του 
υπ’ αρ. 95/217682 φακέλου, πρώην κάτοικο Περιστερίου, 
οδό Ζήνωνος αρ. 82 και νυν αγνώστου διαμονής, πολ-
λαπλό τέλος συνολικού ποσού χιλίων εξακοσίων είκοσι 
εννέα ευρώ και ογδόντα ενός λεπτών (1.629,81 €), ήτοι 
το τριπλάσιο των αναλογούντων στα υπό κρίση καπνικά 
δασμών και φόρων, σύμφωνα με τη διάταξη της παρ. 1 
του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε 
Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπραξη του, σύμφωνα με 
τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ.

Η Προϊσταμένη 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

Ι

(7)
    Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

  Δυνάμει της υπ’  αρ. 358/17/2021 καταλογιστικής 
πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που 
εκδόθηκε στις 18-01-2021, σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ. 2 του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, 
της παρ. 2 του άρθρου 119Α και του εδ. ζ’ της παρ. 2 του 
άρθρου 155 του ν. 2960/2001 ’’Εθνικού Τελωνειακού Κώ-
δικα’’, αφορά λαθρεμπορία 32 πακέτα τσιγάρων, που δι-
απιστώθηκε την 14η.03.2014 στην Αθήνα Αττικής (σχετ. 
η υπ’ αρ. 3008/14/16/15-03-2014 μηνυτήρια αναφορά 
του Τμήματος Ασφαλείας Ομονοίας), και δημοσιεύεται 
σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 του ιδίου ως 
άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνο-
λικό ποσό των εκατόν δεκατριών ευρώ και πενήντα επτά 
λεπτών (113,57 €), ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 13,09 €, 
Φ.Π.Α. 23,04 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 77,44 € 
(Πάγιος Ε.Φ.Κ. 52,80 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 24,64 €).

2. Επιβλήθηκε στον (επ.)ΒΟGDΑΝ (ov)FLORIN του 
Gheorge και της Gheorgeta-Maria, γεν. το 1999 στη Ρου-
μανία, πρώην κάτοικο Αθηνών, οδός Αχαρνών αρ. 52 
και νυν αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος συνολικού 
ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), ήτοι το 

ελάχιστο σύμφωνα με τη διάταξη της παρ. 1 του άρθρου 
150 του ν. 2960/2001, το οποίο κατά την είσπραξη του 
υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα με τον Κώ-
δικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ.

Η Προϊσταμένη 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

Ι

(8)
    Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

  Δυνάμει της υπ’ αρ. 53/19/2021 καταλογιστικής πρά-
ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που εκ-
δόθηκε στις 22-01-2021, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 2 του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της 
παρ. 2 του άρθρου 119Α και του εδ. ζ’ της παρ. 2 του 
άρθρου 155 του ν. 2960/2001 ’’Εθνικού Τελωνειακού 
Κώδικα’’, αφορά λαθρεμπορία 327 πακέτων τσιγάρων, 
που διαπιστώθηκε την 18η. 11.2017 στην Αθήνα (σχετ. 
η υπ’ αρ. 3008/14/34/19-11-2017 μηνυτήρια αναφορά 
του Τμήματος Ασφαλείας Αγ. Παντελεήμονα), και δη-
μοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 του 
ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των χιλίων διακοσίων τριάντα τριών ευρώ 
και εξήντα οκτώ λεπτών (1.233,68 €), εκ των οποίων Ει-
σαγωγικός Δασμός 100,96 €, Φ.Π.Α. 253,10 € και Ειδικός 
Φόρος Κατανάλωσης 879,63 € (Πάγιος ΕΦ.Κ.539,55 € + 
Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 340,08 €).

2. Επιβλήθηκε στον (επ.) SAEED (ον) ΗΑΜΖΑ του 
Ahmed ή Amed και της Shahida, γεν. το 1996 στο Πα-
κιστάν, κάτοχο του υπ’ αρ. 0249231 Δ.Α.Δ.Π., της υπ’ αρ. 
92150 υπόθεσης, με τελευταία γνωστή διεύθυνση δια-
μονής του, την οδό Αίμου αρ.13 στον Αγ. Ιωάννη Ρέντη 
ή στα Μανιάτικα και νυν αγνώστου διαμονής, πολλαπλό 
τέλος συνολικού ποσού τριών χιλιάδων επτακοσίων ενός 
ευρώ και τεσσάρων λεπτών (3.701,04 €), ήτοι το τριπλά-
σιο των αναλογούντων στα υπό κρίση καπνικά δασμών 
και φόρων, σύμφωνα με τη διάταξη της παρ. 1 του άρ-
θρου 150 του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. 
και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπραξη του, σύμφωνα με τον 
Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ.

Η Προϊσταμένη 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4004 Τεύχος B’ 427/05.02.2021

(9)
    Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

  Δυνάμει της υπ’ αρ. 359/17/2021 καταλογιστικής πρά-
ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που εκδό-
θηκε την 29/1/2021, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 
του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της παρ. 2 
του άρθρου 119Α και του εδ. ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 
155 του ν. 2960/2001 ’’Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα’’, 
και αφορά λαθρεμπορία εβδομήντα δύο (72) πακέτων 
τσιγάρων, που διαπιστώθηκε την 09/08/2014 στην δη-
μοτική πλαζ Αλίμου Αττικής (σχετ. η υπ’ αρ. 1052/9/
8-β/10-08-2014 μηνυτήρια αναφορά του Τ.Α. Αλίμου), 
και δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 
152 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των διακοσίων πενήντα πέντε ευρώ και 
πενήντα δύο λεπτών (255,52 €), εκ των οποίων Εισαγω-
γικός Δασμός 29,45 €, Φ.Π.Α. 51,83 € και Ειδικός Φόρος 
Κατανάλωσης 174,24 €.

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο, (επ) ΜΟΗΑΜΜΑD (ον) 
NAWAZ του MOHAMMAD HASSAN γεν. 01/1/1961 
στο Πακιστάν ή (επ) NORHAN (ov)UMARHAN του 
SERHAN γεν.1962 στο Αφγανιστάν ή (επ) JONDAL 
(ov)MOHAMMAD NANAL του MUHAMMAD HASAN, 
γεν.15/02/1963 στο Πακιστάν, κάτοχο του υπ’ αρ. 130676 
4/9/2013 δελτίου αιτήσαντος ασύλου της Δ/νσης Αλλο-
δαπών Αττικής, πρώην κάτοικο Αχαρνών Αττικής επί της 
οδού Κων/λεως αρ.46 και νυν αγνώστου διαμονής, πολ-
λαπλό τέλος συνολικού ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ 
(1.500,00 €), ήτοι το ελάχιστο, σύμφωνα με τη διάταξη 
της παρ. 1 του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το οποίο 
υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπραξη του, 
σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ.

Η Προϊσταμένη 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

Ι

(10)
    Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

  Δυνάμει της υπ’ αρ. 256/17/2021 καταλογιστικής πρά-
ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που εκδό-
θηκε την 29/1/2021, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 
του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της παρ. 2 
του άρθρου 119Α και του εδ. ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 
155 του ν. 2960/2001 ’’Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα’’, και 
αφορά λαθρεμπορία είκοσι επτά (27) πακέτα τσιγάρων, 
που διαπιστώθηκε την 26/08/2014 στην συμβολή των 
οδών Ιωνίας και Αγίου Νικολάου στην Αθήνα Αττικής 
(σχετ. η υπ’ αρ. 3008/14/32/27-08-2014 μηνυτήρια ανα-

φορά του Τμήματος Ασφαλείας Αγίου Παντελεήμονα), 
και δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 
152 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των ενενήντα πέντε ευρώ και ογδόντα δύο 
λεπτών (95,82 €), εκ των οποίων Εισαγωγικός Δασμός 
11,04 €, Φ.Π.Α. 19,44 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 
65,34 €.

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο, ALSWEIRKI IYAD του 
AKRAM γεν. 29/11/1980 στην Παλαιστίνη, κάτοχο του 
υπ’ αρ. 3031991 διαβατηρίου, πρώην κάτοικο Αθήνας επί 
της οδού Λειβαδά Γερασίμου 21 και νυν αγνώστου δια-
μονής, πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού χιλίων πεντα-
κοσίων ευρώ (1.500,00 €), ήτοι το ελάχιστο, σύμφωνα με 
τη διάταξη της παρ. 1 του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, 
το οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την εί-
σπραξη του, σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τελών Χαρ-
τοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ.

Η Προϊσταμένη 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

Ι

(11)
    Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

  Δυνάμει της υπ’ αρ. 3/21/2021 Καταλογιστικής Πράξης 
της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που εκδόθηκε 
την 19/1/2021, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του 
άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της παρ. 2 του 
άρθρου 119Α και του εδ. ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 155 
του ν. 2960/2001 ’’Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα’’, αφορά 
λαθρεμπορία χύμα λεπτοκομμένου καπνού αθροιστι-
κού καθαρού βάρους οχτακοσίων σαράντα γραμμαρίων 
(840 γρ.), από τον Λιανό Πέτρο του Βασιλείου και της 
Άννας, μέσα από σχετική αγγελία για πώληση καπνού 
στην ιστοσελίδα www.car.gr, με τη διαδικασία της απο-
στολής - παραλαβής δέματος με αντικαταβολή (σχετι-
κές η από 31/12/2020 Έκθεση Ελέγχου - Πορισματική 
Αναφορά Β1 της Υπηρεσίας μας και η από 29/03/2019 
Έκθεση Ελέγχου - Πορισματική Αναφορά Β1 της ΕΛ.Υ.Τ. 
Θεσσαλονίκης), και δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 
του άρθρου 152 του ιδίου ως άνω νόμου:

1) Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των εκατόν ενενήντα ευρώ και είκοσι οχτώ 
λεπτών (190,28 €), εκ των οποίων Εισαγωγικός Δασμός 
8,48 €, Φ.Π.Α. 39,00 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 
142,80 €.

2) Επιβλήθηκε στους υπαιτίους πολλαπλό τέλος συνο-
λικού ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500 €), ήτοι το 
ελάχιστο, σύμφωνα με τη διάταξη της παρ. 1 του άρθρου 
150 του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται, κατά την εί-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4005Τεύχος B’ 427/05.02.2021

σπραξη του, σε Τ.Χ. και Ο.ΠΑ. (2,4%), σύμφωνα με τον 
Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου, εκ του οποίου ποσό 
επτακοσίων πενήντα (750 €) επιμερίστηκε στον ΛΙΑΝΟ 
ΠΕΤΡΟ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ και της ΑΝΝΑΣ, γεννηθέντα το 
έτος 1976 στη Βέροια Ημαθίας, πρώην κάτοικο Πατρίδας 
Ημαθίας, και νυν αγνώστου διαμονής.

3) Ο ανωτέρω υπαίτιος κηρύχθηκε αλληλέγγυα και εις 
ολόκληρον συνυπόχρεος για την καταβολή του συνολικά 
επιβληθέντος πολλαπλού τέλους.

4) Καταλογίστηκαν στους υπαίτιους οι ως άνω δασμο-
φορολογικές επιβαρύνσεις εκατόν ενενήντα ευρώ και 
είκοσι οχτώ λεπτών (190,28 €).

5) Ο ανωτέρω υπαίτιος κηρύχθηκε αλληλέγγυα και εις 
ολόκληρον συνυπόχρεος για την καταβολή των συνολικά 
καταλογισθέντων δασμοφορολογικών επιβαρύνσεων.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ.

Η Προϊσταμένη 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

Ι

(12)
    Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

  Δυνάμει της υπ’ αρ. 339/17/2021 καταλογιστικής πρά-
ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που εκδό-
θηκε την 29/1/2021, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 
του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της παρ. 2 

του άρθρου 119Α και του εδ. ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 
155 του ν. 2960/2001 ’’Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα’’, και 
αφορά λαθρεμπορία δώδεκα (12) πακέτων τσιγάρων, 
που διαπιστώθηκε την 14/10/2014 στην οδό Σαπφούς 
αρ.2 Αθήνα (σχετ. η υπ’ αρ. 3008/14/73/15-10-2014 μη-
νυτήρια αναφορά του Τ.Α. Ομόνοιας), και δημοσιεύεται 
σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 του ιδίου ως 
άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των σαράντα δύο ευρώ και πενήντα εννιά 
λεπτών (42,59 €), εκ των οποίων Εισαγωγικός Δασμός 
4,91 €, Φ.Π.Α. 8,64 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 
29,04 €.

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο, (επ) BHUYA (ov) KALAM 
του ZOYNAL γεν. 28/2/1980 στο Μπαγκλαντές, κάτοχο 
του υπ’ αρ. ΒΤ0273460 διαβατηρίου, του υπ’ αρ. 288504 
φακέλου (ΔΑΜ Ν.Αθηνών Α’) με ΑΦΜ 116945620, πρώην 
κάτοικο Αθηνών στην οδό Ασκληπιού 187 ή Φθιώτιδος 
26 και νυν αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος συνολι-
κού ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), ήτοι το 
ελάχιστο, σύμφωνα με τη διάταξη της παρ. 1 του άρθρου 
150 του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. 
(2,4%) κατά την είσπραξη του, σύμφωνα με τον Κώδικα 
περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ.

  Η Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4006 Τεύχος B’ 427/05.02.2021

*02004270502210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-02-05T11:48:48+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




